
 

 

 

 
 

 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento dell’incarico di Laboratorio di Mosaico Inclusivo 

 

CIG:B0068F704D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne); 

VISTA il Regolamento d'Istituto in materia di incarichi individuali ad esperti esterni approvato in con 

delibera n. 12 del 26/01/2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 in fase di approvazione; 

EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o 

relazionali con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta ai 
Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000617 - 19/01/2024 - IV.5 - U



docenti nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola)  

 

 

CONSIDERATO di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno 

dell’Istituzione scolastica 

VALUTATO positivamente il progetto presentato dall’ Associazione Cascina San Vincenzo  assunto a 

prot. n. 7423 del 19/09/2023 nella quale si propone il progetto con un ciclo di 4 incontri di due ore per ciascuna 

classe quinta dell’istituto per un totale di 48 ore al costo di € 3.840,00 omnicomprensivo di oneri e contributi 

 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di affidare all’Associazione Cascina San Vincenzo via Cascina San Vincenzo, 5 – Concorezzo  CF 

94046110154 l’incarico professionale al fine di promuovere lo sviluppo di abilità fino motorie 

attraverso l’introduzione della tecnica del mosaico  dal mese di gennaio 2024  al  mese di maggio 

2024 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 3840,00 IVA inclusa (pari a €3.147,54 

IVA esclusa);; 

• di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 3840,00 da imputare sul capitolo P.2.4 dell’esercizio 

finanziario 2024; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza: https://icsavio.edu.it/ 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Maria Giordano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000617 - 19/01/2024 - IV.5 - U


		2024-01-18T14:50:51+0100
	MARIA GIORDANO




